

ONERI DELLA SICUREZZA

APPRESTAMENTI DI CANTIERE

Num. Ord.	Art. E.P.	Descrizione	Unità di misura	Par.u g.	Lungh./L argh/lt.	H/N° di volte/Tempo	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo
1	SIC.01.02.015.a	UFFICIO PREFABBRICATO primo mese	cad	1	1	1	1	284,40	284,40
2	SIC.01.02.015.b	UFFICIO PREFABBRICATO mesi successivi al primo	cad	1	1	2	2	113,20	226,40
3	SIC.01.02.025.a	Bagno chimico - primo mese	mese	1	1	1	1	289,00	289,00
4	SIC.01.02.025.b	Bagno chimico - mesi successivi al primo	mese	1	1	2	2	70,30	140,60
5	SIC.01.03.001	RECINZIONE IN POLIETILENE	mq	2,1	105	1	220	6,00	1.322,16
6	SIC.04.02.005.1a	SEGNALE CIRCOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 40 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2 ^a da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro - PRIMO MESE	cad	10	1	1	10	19,41	194,10
7	SIC.04.02.005.1b	SEGNALE CIRCOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 40 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2 ^a da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro - MESI SUCCESSIVI AL PRIMO	cad	10	1	2	20	4,12	82,40
8	SIC.04.02.001.1a	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2 ^a da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro - PRIMO MESE	cad	10	1	1	10	20,22	202,20
9	SIC.04.02.001.1b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 LATO/DIAMETRO CM 60 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2 ^a da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.	cad	10	1	2	20	4,29	85,80
10	SIC.03.03.001	CARTELLI ANTINCENDIO	cad	4	1	3	12	0,34	4,08
11	SIC.04.02.015.2.a	SEGNALETICA DA CANTIERE EDILE DIMENSIONI CM 100X140 in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori	cad	20	1	1	20	12,67	253,40
12	SIC.04.02.020	TABELLE LAVORI	cad	2	1	1	2	21,69	43,38
13	SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, torniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di riferimento;	cad	95	1	40	3.800	0,25	950,00
14	SIC.04.03.030.1a	DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni elemento; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro: PRIMO MESE	ml	20	1	1	20	13,50	270,00
15	SIC.04.03.030.1a	DELIMITAZIONE DI ZONE DI CANTIERE CON ELEMENTI IN CLS TIPO NEW JERSEY sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni elemento; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro MESI SUCCESSIVI AL PRIMO	ml	20	1	2	40	5,30	212,00
16	SIC.04.03.025	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON NASTRO DI POLIETILENE	ml	150	1	1	150	3,28	492,00
17	SIC.04.06.001.1.a	ESTINTORE A POLVERE classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro - PRIMO MESE	mese	1	1	3	3	22,00	66,00

18	SIC.04.06.001.1.b	ESTINTORE A POLVERE classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro - MESI SUCCESSIVI AL PRIMO	mese	2	1	3	6	4,00	24,00
19	SIC.04.05.005.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO	cad	2	1	1	2	220,00	440,00
20	SIC.05.03.001	SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA svolto dal medico competente per gli adempimenti generali di cui al D.Lgs. 81/08, compresi gli accertamenti preventivi e periodici di idoneità ed il rilascio della relativa documentazione. Valore medio per lavoratore annuo, assoggettato o meno a sorveglianza sanitaria.	cad	4	1	0,25	1	103,29	103,29
21	SIC.05.03.002	ACCERTAMENTI SANITARI SPECIFICI previsti in relazione alle attività svolte. Per accertamento, secondo le periodicità necessarie valore medio per lavoratore	cad	4	1	1	4	25,89	103,56
22	SIC.05.01.001.a	Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE	h	2	4	1	8	33,57	268,56
23	SIC.05.01.001.b	Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE	h	6	4	1	24	23,24	557,76
24	SIC.05.02.001.a	INFORMAZIONE ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile - COSTO ORARIO DI OGNI RESPONSABILE	h	2	3	1	6	33,57	201,42
25	SIC.05.02.001.b	INFORMAZIONE ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile - COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE	h	6	3	1	18	23,24	418,32
26	SIC.05.02.003	DISTRIBUZIONE MATERIALE INFORMATIVO AI LAVORATORI costo annuo pro capite	%	6	1	0,25	2	28,82	43,23
27	SIC.05.02.004	CORSO DI AGGIORNAMENTO E RICHIAMO	%	6	1	0,25	2	105,98	158,97
TOTALE €									7.437,03

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Alberto Di Francesco)

Visto: Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Ing. Alberto Di Francesco)

